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Warsztaty EFHR na temat praw człowieka
  Kresowiacy  KULTURA • WYRÓŻNIONE

W dniu 12 sierpnia b.r. przedstawiciele Europejskiej Fundacji Praw Człowieka (EFHR) gościli na obozie harcerskim „1440 chwil dnia” w
Gejszyszkach, gdzie zostały przeprowadzone warsztaty nt. praw człowieka. W szkoleniach uczestniczyły druhny w wieku 11-17 lat z drużyn
„Silva” i „Delta”.

Młodzież pogłębiła wiedzę o organizacjach międzynarodowych walczących o ochronę praw człowieka, zapoznała się z tekstami
podstawowych dokumentów dotyczących danej kwestii, m.in. Europejską Konwencją Praw Człowieka, Konwencją o Prawach Dziecka,
Powszechną Deklaracją Praw Człowieka. Uczestniczki również miały okazję wykazać się posiadaną wiedzą i aktywnością w czasie zajęć
praktycznych.

Podzieleni na drużyny nasi uczniowie walczyli ze sobą w grze BINGO PRAW, przygotowanej wcześniej przez EFHR, której celem było
znalezienie odpowiedzi na 12 kluczowych pytań. Dyskusja nabrała rumieńców, gdy młodzież miała przedstawić na plakatach podane prawo
oraz opowiedzieć o sytuacjach życiowych. Najaktywniejsi zostali wyróżnieni.

Celem szkolenia było poszerzenie wiedzy, rozwój zainteresowania dziedziną prawa oraz w atrakcyjny i zrozumiały sposób przybliżenie
zawartych w głównych dokumentach praw człowieka. EFHR uważa, że młodzież powinna mieć podstawę wiedzy o ochronie praw człowieka i
od najmłodszych lat kształcić poszanowanie do praw człowieka.
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 23 sierpnia Polscy śledczy okresu stalinowskiego i ich metody działania 

Po warsztatach wszyscy uczestnicy otrzymali bezpłatne materiały edukacyjne Rady Europy – broszury „Prawa i wolności w praktyce” oraz „47
krajów i jedna organizacja… Rada Europy“, a także książeczki „Poznaj Unię Europejską“ i podręczniki „Polacy, Europejczycy, Obywatele”,
którego najnowsze wydanie było zrealizowane dzięki EFHR.
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Kampania wrześniowa
Eskadra Kościuszkowska, czyli amerykańscy lotnicy w polskim wojsku

7 września 1939 skapitulowało Westerplatte

Statystyka sił niemieckich w kampanii wrześniowej

Mit PRL o bohaterskiej obronie Wizny w 1939r.
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Bitwa pod Wizną – polskie Termopile

Polowanie niemieckich agentów na Edwarda Rydza-Śmigłego

Zbrodnia wołyńska
Protokół rozprawy sądowej sprawców rzezi ludności polskiej na Wołyniu z 1951 r.
W dniach 27-28 września 1951r. odbyła się rozprawa sądowa przed Wojskowym Trybunałem Przykarpackiego Okręgu
Wojsk w Łucku. Była to szczególna rozprawa sądowa, ponieważ sądzono na niej sprawców ludobójstwa ludności polskiej na
Wołyniu. Nie byli to jednak znaczący przywódcy UPA, lecz … read more

Zbrodnia wołyńska w świetle zeznań dowódcy czoty w UPA z 1944 r.
Po zakończeniu II wojny światowej na terenach ZSRR przystąpiono do walki z Ukraińską Powstańczą Armią jako elementem
wrogim wobec władzy sowieckiej na terenie Ukrainy. Dzięki temu wielu zbrodniarzy wojennych stanęło przed sowieckim
wymiarem sprawiedliwości. W publikacji Instytutu Pamięci Narodowej ,,Polska … czytaj więcej
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Radiowa Odyseja
Kresowa Odyseja w Nysie

Józefa Szczelina
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Teresa Sajan

Święte miejsca na Kresach
„Święte Miejsca na Kresach… nie tylko dla Polaków” – Antoni Soduła [odcinek 38]

„Święte Miejsca na Kresach… nie tylko dla Polaków” – Antoni Soduła [odcinek 37]

kresowiacy.com
portal informujący o ważnych wydarzeniach z życia Polaków i Polonii, wspierający ich w walce o utrzymanie polskości na obczyźnie

Uczelnie odpowiadają
Akademia Muzyczna im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi odpowiada na pytania

Uniwersytet Rzeszowski

PWSZ Suwałki

Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach
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 Protokół rozprawy sądowej sprawców rzezi ludności polskiej na Wołyniu z 1951 r.

 Dzień Dobry Bieszczady! Kolejny gatunek z atlasu bieszczadzkich ptaków - dzięcioł duży, osobnik młodociany

 Maksym Żeleźniak- hetman kozacki

 Zenek Borowski - białostocki harcerz kochający książki

 Kościół św. Doroty w Sławucie - mauzoleum Sanguszków

 Полночи небо над Волковысским районом освещали фейерверки

 Tragiczne losy polskich generałów w stanie spoczynku w sowieckiej niewoli

 Minimalne wynagrodzenie na Litwie wzrośnie

 Zawiłe losy rezerw złota II Rzeczpospolitej cz.2
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